
1 
 

Dotazník pro pacienty po amputaci dolní končetiny 

 

Dobrý den, 

 

jmenuji se Kateřina Šimáková a jsem studentkou Lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

v oboru Ošetřovatelství. Dovoluji si Vás požádat o vyplnění 

dotazníku, aby se nám povedlo lépe pochopit prožívání a problémy pacientů po 

amputaci dolní končetiny. Ve své práci se 

zaměřuji na pacienty po amputaci dolní končetiny ve stehně, ve věku 18 - 55 let. 

Výsledky budou použity při péči o 

pacienty, kteří řeší obdobné problémy, jako jste měli vy. Dotazník je zcela anonymní. 

 

Předem Vám děkuji za Váš čas a ochotu se podílet na mém výzkumném šetření. 

 

© Mgr. Markéta Krajcová 2006 (použita zkrácená a modifikovaná verze jejího 

dotazníku) 

© Kateřina Šimáková 2021 (doplnění několika položek) 

 

 

 

1. Uveďte prosím Váš věk 

 

................................................................................................................. 

 

2. Pohlaví 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

o Muž 

o Žena 

 

 

 

 

 



2 
 

3. Žijete 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

o Sám 

o S partnerem 

o S dětmi 

 

4. Sociální postavení před vznikem onemocnění? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

o Pracující 

o Studující 

o Invalidní důchod 

 

5. Z jakého důvodu jste musel/a přistoupit na amputaci dolní končetiny? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

o Nemoc 

o Úraz 

o Jiná................................................................................................................. 

 

6. Co bylo v době před amputačním výkonem pro Vás nejhorší? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

 

o Nejistota 

o Bolest 

o Pobyt v nemocnici 

o Délka trvání léčení 

o Reakce Vaší rodiny 

o Jiná................................................................................................................. 

 

 

 

 



3 
 

7. S čím byl největší problém se po amputaci vyrovnat? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

 

o S bolestí 

o S omezením pohybu, nesoběstačností 

o S dlouhodobým pobytem v nemocnici 

o S návratem domů 

o Se změnou tělesného vzhledu 

o Jiné................................................................................................................. 

 

8. Jaké problémy máte s amputovanou končetinou? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

 

o Stále nezhojena 

o Bolest 

o Tvar pahýlu, či špatná protéza 

o Otlaky 

o Jiná................................................................................................................. 

 

9. Po amputaci se pohybujete pomocí? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

 

o Protézy 

o Berlí, hůlek 

o Vozíku 

 

10. Rehabilitaci byste hodnotil/a jako? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

o Úspěšnou 

o Částečně úspěšnou 

o Těžko posoudit 

 

 



4 
 

11. Amputace pro Vás znamenala? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

 

o Úlevu od bolesti 

o Zlepšení celkového stavu 

o Zhoršení celkového stavu 

o Návrat k normálnímu životu 

o Velkou životní změnu 

o Zhoršení psychiky 

 

12 Amputace dolní končetiny patřila ve vašem životě mezi? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

o Velmi náročnou situaci 

o Náročnou situaci 

o Jen jednu z mnoha náročných situací 

 

13. Které období bylo pro Vás v průběhu léčby nejobtížnější? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

 

o Amputace a hojení pahýlu 

o Rehabilitace 

o Začlenění zpět do společnosti (rodiny) 

o Jiná................................................................................................................. 

 

14. Kdo, nebo co Vám nejvíce pomohlo zvládnout stav po amputaci? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

 

o Osobní prostředí (rodina a přátele) 

o Zdravotníci (lékař, sestra, ošetřovatelka) 

o Duchovní prostředí (kněz, čí víra v Boha) 

o Nikdo 

o Jiná................................................................................................................. 

 



5 
 

15. Byla Vám nabídnuta Psychologické pomoc? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

o Ano, ale nevyužil/a jsem ji 

o Ano a využil/a jsem ji 

o Ne 

 

16. Míváte pocity studu ze změny svého tělesného vzhledu? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

o Ano 

o Někdy 

o Spíše ne 

o Ne 

 

17. Myslíte si, že jste se vyrovnal/a se svou situací po amputaci? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

o Ano 

o Částečně 

o Ne 

 

18. Jako svůj největší současný problém pociťujete: 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

 

o Stav po amputaci 

o Jiné zdravotní problémy 

o Rodinné problémy 

o Sociální problémy (samota, finance, bydlení, atd.) 

o Jiná................................................................................................................. 

 

 

 



6 
 

19. Měl/a jste pocit, že většina zdravotnického personálu ochotně odpovídala PŘED 

operací na Vaše dotazy? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

o Ano 

o Jak kdy 

o Ne 

 

20. Měl/a jste pocit, že většina zdravotnického personálu ochotně odpovídala PO operaci 

na Vaše dotazy? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

o Ano 

o Jak kdy 

o Ne 

 

21. Potřebné informace jste nejčastěji získal/a od? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

 

o Lékaře 

o Sestry 

o Rehabilitační sestry 

o Rodiny a přátel 

o Jiná................................................................................................................. 

 

22. Život po amputaci: 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

o Je podobný jako před amputací 

o Zhoršil mé sociální postavení 

o Zhoršil mé rodinné/partnerské soužití 

 

 

 



7 
 

23. Vaše představy života po amputaci se naplnily? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

o Teď už je podobný jako před operací 

o Je jiný, ale člověk si zvykne (doplňte, v čem je jiný) 

o Je mnohem horší než před operací 

o Jiná................................................................................................................. 

 

24. Stal/a jste se členem/členkou nějaké organizace nebo skupiny s podobným 

hendikepem? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

o Ano 

o Ne 

 

25. Co by podle Vás pomohlo ke zlepšení poskytování péče pacientům po amputaci dolní 

končetiny? 

 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

............................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

................................................................................................................................... 

 


